
Acate li, 10/09/2024

Al personale docente

All’Ufficio Alunni

All’Ufficio del personale

All’Albo scolastico

Al sito web dell’Istituto: decreti del DS

Oggetto: Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado

ai plessi, alle sezioni, alle classi per l’a.s. 2024-2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. Lgs. 297/94;

Visto il D.Lgs. 165/2001, art. 25;

VistI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n. 275/99;

Vista la legge 107/2015 e successive circolari;

Visto l’organico dell’autonomia assegnato a questo Istituto per l’a.s. 2024-25;

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 02 settembre 2024 relativa alla conferma dei criteri
per l’assegnazione dei docenti alle classi nell’a.s. 2024-25 e la successiva delibera del
Consiglio di Istituto del 02 settembre 2024;

Viste le esigenze organizzative d’Istituto;

Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico,

garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;

DISPONE

l’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni come di seguito specificato.

Scuola dell’Infanzia “De Amicis”

1 A Lupo Giuseppe Emanuele
Cantaro Maria Ilenia

2 A Alessandrello Salvatrice
Presti Maria Grazia
Pettinato Federica (sostegno)

3 A Giaquinta Giovanna
Amarù Concetta

3B Micieli Maria Grazia
Nicolosi Beatrice
Pettinato Federica (sostegno)

Religione in tutte le sezioni: Ventura Maria





Scuola dell’Infanzia “Collodi”

1 A Di Raimondo Elena
Lombardo Rosaria

1B Catania Vincenza
Di Paola Loredana

1C Puzzo Graziella
Gianninoto Maria

2 A
Salemi Enza Maria
Pepi Franca
Mezzasalma Graziella (sostegno)

2B
Guardabasso Silvia
Viola Enza 2C Lo Surdo Grazia Francesca

Albani Donatella

3 A
Galofaro Salvina
Saita Alessia
Margani Claudia (sostegno)

3B

Cona Agata Chiara Maria
Ferrante Silvana
Calamia Maria (sostegno)
Fruscione Laura (sostegno)

Religione in tutte le sezioni: Ventura Maria

Scuola Primaria plesso “Acate Centrale”

(*) sostegno

1
A

Vitaliti Giuseppa
Galofaro Rita Linda
Da nominare
Iacono Valentina
Carnemolla Maria Stefania
Tidona Enza Maria*

1
B

Vitaliti Giuseppa
Galofaro Rita Linda
Da nominare
Iacono Valentina
Carnemolla Maria Stefania
Sammatrice Epifanio*

1
C

Guglielmino Concetta Maria
Nucera Rosaria
Spatola Elisa
Nicaso Nunziata
Carnemolla Maria Stefania
Iacono Alessia*

2
A

Ferlante Maria Rita
Bellomo Roberta
Stornello Patrizia
Iacono Valentina
Sammatrice Epifanio*

2
B

Ferlante Maria Rita
Bellomo Roberta
Stornello Patrizia
La Ciacera Valeria

2
C

Di Falco Fiorenza
D’Agati Giuseppina
Iacono Valentina
Da nominare

3
A

Mezzasalma Enza Maria
Stornello Antonietta
Iacono Valentina
Stornello Patrizia
Carnemolla Maria Stefania

3
B

Mezzasalma Enza Maria
Stornello Antonietta
Iacono Valentina
Stornello Patrizia
Carnemolla Maria Stefania

3
C

Di Falco Fiorenza
D’Agati Giuseppina
Iacono Valentina
Da nominare

4
A

Cutrone Giovanna
Di Stefano M. Grazia
Nucera Rosaria
Iacono Valentina
Pinnavaria Stefania*
Gladney Patricia Mary
Catarrasi Giuseppe

4
B

Guglielmino Concetta Maria
Perrotta M. Giuseppa
Gladney Patricia Mary
Nicaso Nunziata
Cammarana Vincenza*
Iacono Alessia*
Catarrasi Giuseppe

4
C

Cutrone Giovanna
Di Stefano M. Grazia
Nucera Rosaria
Iacono Valentina
Gladney Patricia Mary
Catarrasi Giuseppe

5
A

Giarracca Giuseppa
Celeste Giuseppa
Spatola Elisa
Gladney Patricia Mary
La Ciacera Valeria
Catarrasi Giuseppe

5
B

Giarracca Giuseppa
Celeste Giuseppa
Spatola Elisa
Gladney Patricia Mary
La Ciacera Valeria
Catarrasi Giuseppe

5
C

Ridolfo LIliana
Pinnavaria Maria
Spatola Elisa
Iacono Valentina
Gladney Patricia Mary
Tidona Enza*
Catarrasi Giuseppe

5
D

Ridolfo LIliana
Pinnavaria Maria
Spatola Elisa
Iacono Valentina
Gladney Patricia Mary
Catarrasi Giuseppe



Scuola Primaria plesso “Addario”

(*) sostegno

1

A

Romano Nunzia Maria
Carnemolla Maria Stefania
Digeronimo Marianna
Nicaso Nunziata
Alabiso Carmela Manuela
Cultraro Alisea*

1

B

Romano N.Maria
Carnemolla Stefania
Digeronimo Marianna
Nicaso Nunziata
Alabiso Carmela Manuela
Guardabasso Elisa*

2

A

Zinna Anna
Cauchi Veronica
Nicaso Nunziata
Alabiso Carmela Manuela
Morando Viviana*
Sgarlata Rosaria Enza*

2

B

Zinna Anna
Cauchi Veronica
Nicaso Nunziata
Alabiso Carmela Manuela

3

A

La Lisa Giovannella
Spatola Elisa
Amato M. Evelin
Nicaso Nunziata
Ticli Sara V. Concetta
Sgarlata Rosaria Enza*

3

B

La Lisa Giovannella
Spatola Elisa
Amato M. Evelin
Nicaso Nunziata
Ticli Sara V. Concetta

4

A

Scarnà Carlo
Nicaso Nunziata
Ticli Sara V. Concetta
Catarrasi Giuseppe
Carnemolla Maria Stefania
Eterno Carmelinda*
Caruso Marta*

5

A

Salerno Giovanna
Nicaso Nunziata
Carnemolla M. Stefania
Scarnà Carlo
Iacono Maria Rita
Catarrasi Giuseppe
Licitra Immacolata*

5
B

Salerno Giovanna
Nicaso Nunziata
Iacono Maria Rita
Carnemolla Maria Stefania
Scarnà Carlo
Catarrasi Giuseppe
Caci Monica*



Scuola Secondaria I grado plesso “Volta”

(*) sostegno

1
A

Savasta Rosita
Gianninoto Giovanna
Pinnavaria Ornella
Marino Amanda
Leonardi Angela
Battaglia Giovanni
Trovato Gregory
Messina Elisa
Tumino Enrica
Brullo Gaetano
Campailla Ramona*
Docenti strumento

2
A

Gugliotta Maria Rosa
Savasta Rosita
Gianninoto Giovanna
Marino Francesco
Sciortino Simona
Leonardi Angela
Battaglia Giovanni
Trovato Gregory
Messina Elisa
Tumino Enrica
Brullo Gaetano
Di Raimondo Giacomo*
Docenti strumento

3
A

Averna Francesco
Gugliotta Maria Rosa
Marino Francesco
Sciortino Simona
Leonardi Angela
Battaglia Giovanni
Trovato Gregory
Messina Elisa
Tumino Enrica
Brullo Gaetano
Sarrì Daniela*
Docenti strumento

1
B

Polizzi Giuseppe
Averna Francesco
Marino Francesco
Albani Mariella
Francese 6h (da assegnare)
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Lauria Annalisa*
Docenti strumento

2
B

Gianninoto Giovanna
Savasta Rosita
Longo Enrico
Marino Amanda
Francese 6h (da assegnare)
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Sarrì Daniela*

3
B

Nicaso Manuela
Azzolina Gaetana
Longo Enrico
Marino Amanda
Francese 6h (da assegnare)
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Bocchieri Serena*
La Rosa Giuseppe*

1
C

Azzolina Gaetana
Polizzi Giuseppe
Milluzzo Daniele
Marino Amanda
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Cianni Maria
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Rausa Carmela*

2
C

Azzolina Gaetana
Carbonaro Giovanna
Amarù Tiziana
Marino Amanda
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Cianni Maria
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Mineo Barbara*
Docenti strumento

3
C

Savasta Rosita
Bertucci Lucia
Amarù Tiziana
Albani Mariella
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Cianni Maria
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Docenti strumento

1
D

Carbonaro Giovanna
Azzolina Gaetana
Pinnavaria Ornella
Albani Mariella
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Benvisto Massimiliano*

2
D

Polizzi Giuseppe
Averna Francesco
Pinnavaria Ornella
Albani Mariella
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano

3
D

Gugliotta Maria Rosa
Nicaso Manuela
Polizzi Giuseppe
Longo Enrico
Albani Mariella
Leonardi Angela
Preziosa Angelo
Trovato Gregory
Bertino Filippo
Pinnavaria Graziella
Brullo Gaetano
Lantino Francesco*
Minniti Simona*



1E

Gianninoto Giovanna
Carbonaro Giovanna
Amarù Tiziana
Sciortino Simona
Leonardi Angela
Battaglia Giovanni
Trovato Gregory
Messina Elisa
Tumino Enrica
Brullo Gaetano
Benvisto Massimiliano*

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Salvatore Panagia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ex art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93


